ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG ĐỨC

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hoằng Đức, ngày        tháng 6 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập tổ công tác, tổ chức giải toả vi phạm lấn chiếm lòng, lề đường,

vỉa hè hành lang an toàn giao thông trên địa bàn xã Hoằng Đức

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG ĐỨC

Căn cứ Luật Tổ chức chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và luật tổ chức Chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Thực hiện công văn số 1243/UBND-KT&HT ngày 08 tháng 6 năm 2023 của

UBND huyện Hoằng Hóa, về việc thực hiện giải toả lấn chiếm lòng, lề đường, vỉa hè

hành lang An toàn giao thông ;

Theo đề nghị của công chức Địa chính NN-XD và MT xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác thực hiện giải toả lấn chiếm lòng, lề đường, vỉa

hè hành lang an toàn giao thông trên địa bàn xã gồm có các ông (bà) có tên sau:

1.  Ông: Lê Viết Lai

2.  Ông: Nguyễn Huy Cường

3.  Ông: Nguyễn Văn Xuân

4.  Ông: Cao Như Sơn

5. Bà: Nguyễn Thị Huyền

6.  Ông: Nguyễn Viết Bảy

7. Ông: Lê Nguyên Chung

8. Các Ông(bà) thôn trưởng 07 thôn

Phó Chủ tịch    UBND

Trưởng công an

Chỉ huy trưởn

CCĐịa chính XD-NN

Công chức TC - KH

Công chức TP  HT

Công chức VH - XH

Công chức VP - TK

  Tổ trưởng

   Tổ phó

   Tổ phó

   Thànhviên

   Thành viên

   Thành viên

   Thành viên

    Thành viên

       * Mời tham gia tổ công tác gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Bà: Nguyễn Thị Lan                          Phó C/T HĐND xã

2. Ông: Nguyễn Văn Dũng                      Chủ tịch UB MTTQ xã

3. Ông: Lê Hồng Lân                               Chủ tịch  CCB

4. Ông: Lê Công Hùng                             Chủ tịch  Nông dân

5. Bà: Lê Thị Hanh                                   Chủ tịch hội liên hiệp phụ nữ

6. Ông: Lê Việt Dũng                                 Bí thư đoàn TN

Điều 2.  Ban chỉ đạo có nhiệm vụ:

2

Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động và giải tỏa vi phạm lòng, lề đường,

vỉa hè, hành lang an toàn đường bộ trên địa bàn xã.

Thực hiện rà soát, xác định các trường hợp vi phạm tập kết vật liệu, hàng hóa,

biển quảng cáo, mái che, mái vẫy….lấn chiếm lòng, lề đường, vỉa hè, che khuất tầm

nhìn hành lang an toàn giao thông.

Tổ chức ra quân xử lý dứt điểm các trường hợp tập kết hàng hóa, vật liệu xây

dựng, bày bán hàng hóa, đậu, đỗ xe trái phép, treo, đặt biển quảng cáo… lấn chiếm

lòng, lề đường, vỉa hè, hành lang an toàn giao thông các tuyến đường bộ thuộc thẩm

quyền và có biện pháp ngăn ngừa trường hợp tái vi phạm lòng, lề đường, vỉa hè, hành

lang an toàn đường bộ trên địa bàn.

Các thành viên của Tổ công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm vụ cụ

thể của từng thành viên do Tổ trưởng phân công; Tổ trưởng và Tổ phó Tổ công tác

được điều động cán bộ, công chức thuộc quyền để tham gia giúp việc khi cần thiết.

Địa điểm làm việc của Tổ công tác tại trụ sở UBND xã, được sử dụng con dấu

của UBND xã Hoằng Đức để làm việc.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Công chức Văn phòng - Thống kê và  Địa chính – Xây dựng – NN – MT và các

ông (bà) có tên ở điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như điều 3 QĐ;

- Trực ĐU, HĐND xã;

- Lưu: VT.

         CHỦ TỊCH

    Nguyễn Đình Bằng

		chutich.hoangduc.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-13T16:56:10+0700

		2023-06-13T17:03:36+0700

		2023-06-13T17:04:04+0700

		hoangduc.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-13T17:04:27+0700